[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ пгт КЛИМОВО

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от   30 июня 2020 г.   №4-72
О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке организации и проведения салютов, фейерверков, а также использования пиротехнических изделий на территории городского поселения пгт Климово, утвержденное решением Совета народных депутатов пгт Климово от  25.12 2009г. № 1- 160 (в ред. от 21.11.2014 № 2-462)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Воздушным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 11.03.2010 № 138 «Об утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации», Совет народных депутатов пгт Климово,
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения салютов, фейерверков, а также использования пиротехнических изделий на территории городского поселения пгт Климово, утвержденное решением Совета народных депутатов пгт Климово от  25.12 2009г. № 1- 160 (в ред. от 21.11.2014 № 2-462) следующие изменения:
- Пункт 6.2. изложить в новой редакции: «6.2. В письменном обращении указываются следующие сведения:

- наименование и адрес заказчика мероприятия, Ф.И.О. устроителя с указанием должностей, адресов и контактных телефонов;

- название и цель мероприятия;

- дата, место, время начала и окончания мероприятия, в т.ч. устройства салюта или фейерверка;

- копии договоров с заказчиком на проведение салютов, фейерверков, а также использование пиротехнических изделий;

- сведения о классификации используемых пиротехнических изделий;

- предполагаемое число участников мероприятия;

- данные об организации, привлекаемой для организации и устройства салюта или фейерверка при проведении публичного мероприятия (название, место регистрации, юридический адрес), с приложением копии лицензии на право заниматься устройством салютов или фейерверков;

- заключение отделения надзорной деятельности и профилактической работы по Климовскому району Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Брянской области о соответствии места проведения салюта, фейерверка, а также использования пиротехнического изделия требованиям пожарной безопасности;

- согласованные с ОГПС-6 по охране п. Климово Брянской области государственного казенного учреждения «Брянский пожарно-спасательный центр» перечень и место дислокации необходимых сил и средств, привлекаемых для обеспечения пожарной безопасности;

- согласованные с отделом полиции МО МВД России «Новозыбковский» перечень и место дислокации необходимых сил и средств, привлекаемых для охраны общественного порядка;
- копии документов, подтверждающих получения разрешения центров Единой системы на использование воздушного пространства при проведении салютов и фейверков высотой более 50 метров;
- дата подачи, подписи организаторов либо их уполномоченных лиц.

Письменное обращение должно также содержать обязательство организаторов принять меры, обеспечивающие безопасность устройства фейерверка»;

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию Климовского района.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

       Глава пгт Климово

Г.Н. Баранов